
 
Svaz vojáků v záloze České republiky 
oblast 
Valašsko – Slovácká 

 

 

 

 

PROPOZICE 
 

A) Základní ustanovení: 

Název soutěže :  Prvky obranné střelby 2kolo, 1356 
Soutěž ve střelbě z Vpi a Vre 

 

B) Všeobecná ustanovení 
Pořadatel soutěže/organizátor soutěže:               KVZ Kroměříž 

Termín soutěže:     2. 11. 2024 

Místo konání:                                 Střelnice KVZ Kroměříž 

Organizační výbor: 

Ředitel soutěže:   MUDr. Petr Kříž   1-149 

Hlavní rozhodčí:   Milan Štěbra 1-071 

Tajemník:             Luboš Pomališ  1-170  

Zdravotník:   zajištěno ZS Kroměříž  

Správce střelnice:  Ing. Karel Jajtner  1-147 

   Inspektor zbraní:                           Rudolf Drábek   2-002 

Soutěžní výbor: 

    Ředitel soutěže:  MUDr. Petr Kříž  1-149 

   Hlavní rozhodčí:  Milan Štěbra 1-071 

   Předseda hodnotící komise:   Luboš Pomališ  1-170 

 

Ostatní rozhodčí: řídící střelby, terčový rozhodčí, instruktor střelby atd. (jmenovitě, nebo budou delegováni 

organizátorem soutěže před zahájením) 

 

C) Technická ustanovení 

Disciplíny: 
1) Ujíždějící gongy  

Sestava šesti gongů projede po dráze tam a zpět. Na konci dráhy se automaticky zvednou. 

Na jejich sražení má závodník 12 nábojů.  

Pozice: nabito a zamířeno, startér čeká na povel závodníka. Vzdálenost cca 10 m. 

Hodnocení: Sražený gong 5 bodů, zástěna mínus 5 bodů. 

  

2) Hrací kostka 

Podle čísla, které padne závodníkovi na kostce, řeší dva atypické terče ve vzdálenosti 10 a 12 m. 

Závodník sedí za stolem, ruce za zády, na stole vybitá zbraň, zásobník se šesti náboji + miska se šesti náboji. 

Na signál timeru nabíjí a střílí do prvního terče 3x2 rány. Následně odloží bezpečně vybitou zbraň  (rána jistoty), 

naplní zásobník náboji z misky a pálí do druhého terče 3x2 rány. Hodnocení: H = Z - T 

  

3) Kývačka 

  

13 ran vzdálenost 20m. Kývačka je kryta zástěnou, její zásah mínus 10b. Vpravo od kývačky je terč 

nekrytě ležící figura. Po spuštění kývačky je nutno hned do prvního kyvu vypálit dvě rány. Další 2 rány 

jsou vedena do vedlejšího terče. Toto pořadí je nutno opakovat. Chyba v pořadí znamená nulu na disciplíně. 

Provedení z pouzdra, první rána do pěti sekund - stopky. 

H = Z 

  

 



4)  Zavěšené gongy 

  

Počet nábojů neomezený, provedení z pouzdra, čas 30s. - timer. 

Závodník řeší 5 gongů ve vzdálenosti 8 až 15 metrů zleva doprava. Pokračovat k dalšímu gongu je možné  

až po zásahu předchozího. Rozhodčí bude hlásit zásah a zásahy počítat. 

H = počet zasažených gongů x 5 

Vynechání gongu mínus 10, ale může pokračovat k dalšímu, nemusí se vracet. 

 
Vyhodnocení se provede po ukončení kola. Oceněno bude prvních 5 míst. 

 

Povolené zbraně a střelivo: 

Vlastní, musí vyhovovat platnému zákonu o zbraních a střelivu a Všeobecným pravidlům sportovní 

střelecké činnosti SVZ ČR. 

 

D) Organizační ustanovení: 

Podmínky účasti:   členové SVZ ČR, střeleckých klubů, držitelé zbrojních průkazů, ostatní bez ZP           

s instruktorem střelby. Rozhodčí a funkcionáři soutěže se mohou soutěže 

účastnit i   jako závodníci.  

Přihlášky:  pro tuto soutěž nejsou nutné, přihlášení v rámci prezence 

Prezence, doklady:   zbrojní průkaz a průkazy zbraní, členský průkaz SVZ ČR, občanský průkaz 

Protest:  je možno podat písemně kdykoliv v průběhu soutěže hlavnímu rozhodčímu, 

nejpozději však 15 minut po zveřejnění celkových výsledků s vkladem 300 Kč. 

Registrační příspěvek:  250 Kč. 

 

Pojištění:    za prezentovaní účastníci soutěže jsou pojištěni péčí SVZ ČR,  

 poj. Smlouva č. 1310001770 pojišťovnou VZP a.s. 

Zdravotní zabezpečení:  zdravotník, pohotovostní vozidlo 

Stravování:       K občerstvení pouze káva, čaj a sušenky. 

Vybavení účastníků:   při střelbách jsou závodníci, instruktoři střelby a rozhodčí povinni používat 

chrániče   sluchu a ochranu očí, opasková pouzdra dle Pravidel SVZ 

Ceny:      Před ukončením soutěže budou členům SVZ ČR potvrzeny výkonnostní třídy. 

 

E) Orientační časový plán soutěže: 

7:30 - 8:15 hod.  prezence, přejímka zbraní, porada rozhodčích 

8:15 - 8:30 hod.  zahájení, poučení závodníků, rozprava 

8:30 - 12:00 hod.  vlastní soutěž 

12:30 hod.   zveřejnění průběžných výsledků 

12:30 - 13:00 hod.  vyhlášení výsledků, předání diplomů a cen 

13:00 hod.   ukončení soutěže 

 

F) Zvláštní ustanovení: 

Každý účastník soutěže je povinen řídit se ustanoveními těchto propozic, Provozním řádem střelnice, 

dodržovat bezpečnostní opatření dle Pravidel SVZ ČR a řídit se pokyny a povely rozhodčích. 

Závodníci startují na vlastní riziko a nebezpečí a zodpovídají za jimi způsobenou škodu nebo újmu. 

Závodníci svou účastí v soutěži souhlasí s uvedením svého jména na výsledkové listině 

a se zveřejněním fotografií. Pořadatel si vyhrazuje právo, závod zrušit, při nižší účasti než 5 závodníků. 

Pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic. 

 

Propozice schválila rada KVZ dne: 25.1.2024 

 
 
Ředitel soutěže: MUDr. Petr Kříž     Hlavní rozhodčí: Milan Štěbra  

 
 
 


